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ÉLECTIONS DES DÉLÉGUÉS MSA 
MSA Ile-de-France 

 
 
En application des dispositions : 

• des articles L. 723-17, L. 723-18, L.723-18-1, L.723-19, L.723-22, L.723-35, R.723-30, R.723-
31, R.723-42 et R.723-43 du Code Rural et de la Pêche Maritime,  

• de l’article R.121-1 alinéa 10 du Code de la Sécurité Sociale, 

• de la circulaire CCMSA n° 2024-005 du 30 avril 2024  « Etablissement des listes électorales », 

• de la circulaire CCMSA n° 2024-013 du 17 décembre 2024 « Etablissement des 
circonscriptions et candidatures » ; 

 

Et  

• sur la base des listes définitives des électeurs arrêtées par la Commission pré-électorale  
du 10 janvier 2025 et publiées le 21  janvier 2025. 

 

La Commission pré-électorale, sur délégation du Conseil d’Administration de la MSA de l’Ile-de 
France, a validé lors de sa séance du 30 janvier 2025, après l’avis conforme rendu par le Comité de 
protection sociale des non-salariés (CPSNS) le 23 janvier 2025, la liste des circonscriptions 
électorales issue des regroupements de cantons (Collège 1 et 3). 

 
La présente délibération, une fois publiée dans les locaux de la MSA de l’Ile-de-France et sur son site 
Internet, ouvre la période de dépôt de candidatures.  
 
La réception des candidatures par la MSA sera close le mardi 4 mars 2025 à 16 heures.  
 

 
Gentilly, le 30 janvier 2025  
 
 
Le Président, 
 
 
Olivier HUE 
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1er  COLLEGE - Exploitants  
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département : Paris (75) 

 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département Ville de PARIS (75) 

 
Le nombre de délégués à élire est de 47 titulaires, et le cas échéant 47 suppléants. 
 

 

N° CANTONS / 
ARRONDISSEMENTS 

NOMBRE 
D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE  

7515 PARIS 1ER 25 1 

7516 PARIS 2ème 17 1 

7517 
PARIS 3ème 23 1 

7518 
PARIS 4ème 29 1 

7519 
PARIS 5ème 30 1 

7520 
PARIS 6ème 87 4 

7521 
PARIS 7ème 166 4 

7522 
PARIS 8ème 76 4 

7523 
PARIS 9ème 32 1 

7524 
PARIS 10ème 33 1 

7525 
PARIS 11ème 58 4 

7526 
PARIS 12me 41 1 

7527 
PARIS 13ème 34 1 

7528 
PARIS 14ème 77 4 

7529 
PARIS 15ème 96 4 

7530 
PARIS 16ème 334 4 

7531 
PARIS 17ème 151 4 

7532 
PARIS 18ème 72 4 

7533 
PARIS 19ème 39 1 

7534 
PARIS 20ème 36 1 

 TOTAL 1 456 47 
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1er  COLLEGE - Exploitants  
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département : Seine et Marne (77) 
 

Les 15 circonscriptions électorales correspondent aux 23 cantons du département.  
  
Le cas échéant, les cantons ayant fait l’objet de regroupement pour atteindre le nombre minimal d’électeurs 
requis (50 par canton) sont mentionnés d’un astérisque (*).  

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département Seine et Marne (77) 

 
Le nombre de délégués à élire est de 68 titulaires, et le cas échéant 68 suppléants.   
 

 

N° CANTONS / 
CIRCONSCRIPTIONS 

ELECTORALES 

NOMBRE 
D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

7701 *CHAMPS-SUR-MARNE 
LAGNY-SUR-MARNE 
PONTAULT-COMBAULT 
TORCY 

94 7 

7702 * CHELLES CLAYE-
SOUILLY MEAUX 
VILLEPARISIS 

291 7 

7704 *COMBS-LA-VILLE  
SAVIGNY-LE-TEMPLE 

79 5 

7705 COULOMMIERS 857 4 

7706 LA FERTE-SOUS-
JOUARRE 

410 4 

7707 FONTAINEBLEAU 451 4 

7708 FONTENAY-TRESIGNY 435 4 

7711 *MELUN SAINT-FARGEAU-
PONTHIERRY 

93 5 

7712 MITRY-MORY 80 4 

7713 MONTEREAU-FAULT-
YONNE 

193 4 

7714 NANGIS 404 4 

7715 NEMOURS 727 4 

7716 OZOIR-LA-FERRIERE 99 4 

7718 PROVINS 996 4 

7721 SERRIS 175 4 

 TOTAL 5 826 68 

 

*Circonscriptions électorales comportant des cantons regroupés 
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1er  COLLEGE - Exploitants  
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département : Yvelines (78) 
 
Les 14 circonscriptions électorales correspondent aux 21 cantons du département.  
  
Le cas échéant, les cantons ayant fait l’objet de regroupement pour atteindre le nombre minimal d’électeurs 
requis (50 par canton) sont mentionnés d’un astérisque (*).  

 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département des Yvelines (78) 

 
Le nombre de délégués à élire est de 63 titulaires, et le cas échéant 63 suppléants. 
 

 

 

N°  

CANTONS / 
CIRCONSCRIPTIONS 

ELECTORALES 
NOMBRE D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

7801 *AUBERGENVILLE 
PLAISIR 

409 5 

7802 BONNIERES-SUR-SEINE 530 4 

7803 CHATOU 76 4 

7804 LE CHESNAY 61 4 

7805 *CONFLANS-SAINTE-
HONORINE POISSY 

69 5 

7806 HOUILLES 67 4 

7807 *LIMAY MANTES-LA-
JOLIE 

147 5 

7809 *MAUREPAS TRAPPES 113 5 

7810 *MONTIGNY-LE-
BRETONNEUX 
VERSAILLES-2 

68 5 

7811 *LES MUREAUX SAINT-
CYR-L'ECOLE VERNEUIL-
SUR-SEINE 

244 6 

7814 RAMBOUILLET 430 4 

7816 SAINT-GERMAIN-EN-
LAYE 

67 4 

7817 SARTROUVILLE 84 4 

7820 VERSAILLES-1 69 4 

 TOTAL 2 434 63 

 

*Circonscriptions électorales comportant des cantons regroupés 
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1er  COLLEGE - Exploitants  
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département : Essonne (91) 
 
Les 10 circonscriptions électorales correspondent aux 21 cantons du département.  
  
Le cas échéant, les cantons ayant fait l’objet de regroupement pour atteindre le nombre minimal d’électeurs 
requis (50 par canton) sont mentionnés d’un astérisque (*).  

 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département de l’Essonne (91) 

 
Le nombre de délégués à élire est de 51 titulaires, et le cas échéant 51 suppléants. 
 

 

N° CANTONS / 
CIRCONSCRIPTIONS 

ELECTORALES 
NOMBRE D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

9101 ARPAJON 103 4 

9102 *ATHIS-MONS DRAVEIL 
VIGNEUX-SUR-SEINE 
VIRY-CHATILLON 
YERRES 

73 8 

9103 *BRETIGNY-SUR-ORGE 
SAINTE-GENEVIEVE-DES-
BOIS 

67 5 

9104 *CORBEIL-ESSONNES 
EPINAY-SOUS-SENART 
EVRY RIS-ORANGIS 

111 7 

9105 DOURDAN 292 4 

9106 ETAMPES 662 4 

9110 *GIF-SUR-YVETTE 
MASSY PALAISEAU 

118 6 

9111 *LONGJUMEAU SAVIGNY-
SUR-ORGE 

123 5 

9113 MENNECY 289 4 

9118 LES ULIS 81 4 

 TOTAL 1 919 51 

 

*Circonscriptions électorales comportant des cantons regroupés 
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1er COLLEGE - Exploitants  
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département : Hauts de Seine (92) 
 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département des Hauts-de-Seine 

 
Le nombre de délégués à élire est de 29 titulaires, et le cas échéant 29 suppléants.   
 

N° 
CANTONS / 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE 
D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

9201 ANTONY 27 
1 

9202 ASNIERES-SUR-SEINE 16 
1 

9203 BAGNEUX 5 
1 

9204 
BOULOGNE-
BILLANCOURT-1 67 

4 

9205 
BOULOGNE-
BILLANCOURT-2 48 

1 

9206 CHATENAY-MALABRY 22 
1 

9207 CHATILLON 17 
1 

9208 CLAMART 19 
1 

9209 CLICHY 12 
1 

9210 COLOMBES-1 11 
1 

9211 COLOMBES-2 29 
1 

9212 COURBEVOIE-1 23 
1 

9213 COURBEVOIE-2 15 
1 

9214 GENNEVILLIERS 7 
1 

9215 ISSY-LES-MOULINEAUX 23 
1 

9216 LEVALLOIS-PERRET 24 
1 

9217 MEUDON 30 
1 

9218 MONTROUGE 18 
1 

9219 NANTERRE-1 8 
1 

9220 NANTERRE-2 22 
1 

9221 NEUILLY-SUR-SEINE 87 
4 

9222 RUEIL-MALMAISON 24 
1 

9223 SAINT-CLOUD 46 
1 

 TOTAL 600 29 
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1er COLLEGE - Exploitants 
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département :  Seine Saint Dénis (93) 
 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département de la SEINE SAINT DENIS (93) 

 

Le nombre de délégués à élire est de 21 titulaires, et le cas échéant 21 suppléants.  
 

N° CANTONS / 
CIRCONSCRIPTIONS 

ELECTORALES 

NOMBRE D’ELECTEURS NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

9301 AUBERVILLIERS 6 
1 

9302 AULNAY-SOUS-BOIS 11 
1 

9303 BAGNOLET 11 
1 

9304 LE BLANC-MESNIL 2 
1 

9305 BOBIGNY 7 
1 

9306 BONDY 10 
1 

9307 LA COURNEUVE 4 
1 

9308 DRANCY 3 
1 

9309 EPINAY-SUR-SEINE 1 
1 

9310 GAGNY 12 
1 

9311 LIVRY-GARGAN 14 
1 

9312 MONTREUIL-1 11 
1 

9313 MONTREUIL-2 7 
1 

9314 NOISY-LE-GRAND 10 
1 

9315 PANTIN 10 
1 

9316 SAINT-DENIS-1 3 
1 

9317 SAINT-DENIS-2 3 
1 

9318 SAINT-OUEN 3 
1 

9319 SEVRAN 3 
1 

9320 TREMBLAY-EN-FRANCE 18 
1 

9321 VILLEMOMBLE 14 
1 

 TOTAL 163 21 
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1er COLLEGE - Exploitants 
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département :  Val de Marne (94) 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département du Val de Marne (94) 

 

Le nombre de délégués à élire est de 28 titulaires, et le cas échéant 28 suppléants. 

 

N° CANTONS / 
CIRCONSCRIPTIONS 

ELECTORALES 

NOMBRE 
D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

9401 ALFORTVILLE 5 
1 

9402 CACHAN 12 
1 

9403 
CHAMPIGNY-SUR-
MARNE-1 9 

1 

9404 
CHAMPIGNY-SUR-
MARNE-2 10 

1 

9405 CHARENTON-LE-PONT 9 
1 

9406 CHOISY-LE-ROI 3 
1 

9407 CRETEIL-1 3 
1 

9408 CRETEIL-2 5 
1 

9409 FONTENAY-SOUS-BOIS 6 
1 

9410 L'HAŸ-LES-ROSES 4 
1 

9411 IVRY-SUR-SEINE 7 
1 

9412 LE KREMLIN-BICETRE 6 
1 

9413 MAISONS-ALFORT 7 
1 

9414 NOGENT-SUR-MARNE 20 
1 

9415 ORLY 9 
1 

9416 PLATEAU BRIARD 92 
4 

9417 
SAINT-MAUR-DES-
FOSSES-1 21 

1 

9418 
SAINT-MAUR-DES-
FOSSES-2 22 

1 

9419 THIAIS 7 
1 

9420 VILLEJUIF 6 
1 

9421 
VILLENEUVE-SAINT-
GEORGES 8 

1 

9422 VILLIERS-SUR-MARNE 17 
1 

9423 VINCENNES 22 
1 

9424 VITRY-SUR-SEINE-1 10 1 

9425 VITRY-SUR-SEINE-2 7 1 

 TOTAL 327 28 
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1er  COLLEGE - Exploitants 
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département :  Val d’Oise (95) 
 
Les 10 circonscriptions électorales correspondent aux 21 cantons du département.  
  
Le cas échéant, les cantons ayant fait l’objet de regroupement pour atteindre le nombre minimal d’électeurs 
requis (50 par canton) sont mentionnés d’un astérisque (*).  

 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département du Val d’Oise (95) 

 

Le nombre de délégués à élire est de 51 titulaires, et le cas échéant 51 suppléants.  

 

N° 
CANTONS / 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE  
D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

9501 

*ARGENTEUIL-1 
ARGENTEUIL-2 
ARGENTEUIL-3 
FRANCONVILLE 

63 7 

9504 *CERGY-1 CERGY-2 77 5 

9506 
*DEUIL-LA-BARRE 
MONTMORENCY 57 5 

9507 *DOMONT ERMONT 69 5 

9509 *FOSSES SARCELLES 154 5 

9511 
*GARGES-LES-GONESSE 
GOUSSAINVILLE 
VILLIERS-LE-BEL 

64 6 

9513 
*HERBLAY SAINT-OUEN-
L'AUMONE TAVERNY 166 6 

9514 L’ISLE-ADAM 100 4 

9516 PONTOISE 196 4 

9520 VAUREAL 233 4 

 Total  1 179 51 

 

*Circonscriptions électorales comportant des cantons regroupés 
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2ème COLLEGE – Salariés –  
 

 Scrutin de liste à la représentation proportionnelle suivant la règle du plus fort 
reste 

 
Département : Paris (75) 

 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département Ville de PARIS (75) 

 
Le nombre de délégués à élire est de 22. 
 

N° 
CANTONS / 

ARRONDISSEMENTS 
NOMBRE 

D’ELECTEURS 
NOMBRE DE 

DELEGUES A ELIRE 

7515 PARIS 1ER 71 3 

7516 PARIS 2ème 85 1 

7517 
PARIS 3ème 102 1 

7518 
PARIS 4ème 83 1 

7519 
PARIS 5ème 216 1 

7520 
PARIS 6ème 144 1 

7521 
PARIS 7ème 210 1 

7522 
PARIS 8ème 178 1 

7523 
PARIS 9ème 213 1 

7524 
PARIS 10ème 285 1 

7525 
PARIS 11ème 503 1 

7526 
PARIS 12me 672 1 

7527 
PARIS 13ème 637 1 

7528 
PARIS 14ème 664 1 

7529 
PARIS 15ème 1143 1 

7530 
PARIS 16ème 630 1 

7531 
PARIS 17ème 653 1 

7532 
PARIS 18ème 605 1 

7533 
PARIS 19ème 555 1 

7534 
PARIS 20ème 623 1 

 TOTAL 8 272 22 
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2ème COLLEGE – Salariés –  
 

 Scrutin de liste à la représentation proportionnelle suivant la règle du plus fort 
reste 

 
 

Département : Seine et Marne (77)  
 
 

CIRCONSCRIPTIONS ELECTORALES : Département de SEINE ET MARNE (77) 
 

➢ sur chaque canton le nombre de délégués à élire est de 3, soit 69 au total.  

 

N° 
CANTONS / 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE  

D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

7701 CHAMPS-SUR-MARNE 255 3 

7702 CHELLES 264 3 

7703 CLAYE-SOUILLY 680 3 

7704 COMBS-LA-VILLE 632 3 

7705 COULOMMIERS 1 184 3 

7706 LA FERTE-SOUS-JOUARRE 1 022 3 

7707 FONTAINEBLEAU 903 3 

7708 FONTENAY-TRESIGNY 1 143 3 

7709 LAGNY-SUR-MARNE 519 3 

7710 MEAUX 415 3 

7711 MELUN 491 3 

7712 MITRY-MORY 496 3 

7713 MONTERAU-FAULT-YONNE 667 3 

7714 NANGIS 1 047 3 

7715 NEMOURS 915 3 

7716 OZOIR-LA-FERRIERE 652 3 

7717 PONTAULT-COMBAULT 375 3 

7718 PROVINS 1 375 3 

7719 
SAINT-FARGEAU-
PONTHIERRY 

408 3 

7720 SAVIGNY-LE-TEMPLE 384 3 

7721 SERRIS 663 3 

7722 TORCY 333 3 

7723 VILLEPARISIS 352 3 

 TOTAL 15 175 69 
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2ème COLLEGE – Salariés –  
 

 Scrutin de liste à la représentation proportionnelle suivant la règle du plus fort 
reste 

 

Département : Yvelines (78)  
 
 

CIRCONSCRIPTIONS ELECTORALES : Département des YVELINES (78) 
 

➢ sur chaque canton le nombre de délégués à élire est de 3, soit 63 au total. 

 

N° 
CANTONS / 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE 

D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

7801 AUBERGENVILLE 1 163 3 

7802 BONNIERES-SUR-SEINE 1 155 3 

7803 CHATOU 575 3 

7804 LE CHESNAY 563 3 

7805 
CONFLANS-SAINTE-
HONORINE 

448 
3 

7806 HOUILLES 548 3 

7807 LIMAY 550 3 

7808 MANTES-LA-JOLIE 418 3 

7809 MAUREPAS 884 3 

7810 
MONTIGNY-LE-
BRETONNEUX 

612 
3 

7811 LES MUREAUX 397 3 

7812 PLAISIR 584 3 

7813 POISSY 527 3 

7814 RAMBOUILLET 1 507 3 

7815 SAINT-CYR-L'ECOLE 716 3 

7816 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE 492 3 

7817 SARTROUVILLE 884 3 

7818 TRAPPES 537 3 

7819 VERNEUIL-SUR-SEINE 754 3 

7820 VERSAILLES-1 490 3 

7821 VERSAILLES-2 598 3 

 TOTAL 14 402 63 
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2ème COLLEGE – Salariés –  
 

 Scrutin de liste à la représentation proportionnelle suivant la règle du plus fort 
reste 

 

Département : Essonne (91)  
 
 

CIRCONSCRIPTIONS ELECTORALES : Département de l’Essonne 91 
 

➢ sur chaque canton le nombre de délégués à élire est de 3, soit 63 au total. 

 

N° 
CANTONS / 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE 

D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

9101 ARPAJON                   
741 3 

9102 ATHIS-MONS                
267 3 

9103 BRETIGNY-SUR-ORGE         
559 3 

9104 CORBEIL-ESSONNES          
338 3 

9105 DOURDAN                   
843 3 

9106 DRAVEIL                   
326 3 

9107 EPINAY-SOUS-SENART        
463 3 

9108 ETAMPES                   
1 014 3 

9109 EVRY                      
286 3 

9110 GIF-SUR-YVETTE            
616 3 

9111 LONGJUMEAU                
584 3 

9112 MASSY                     
421 3 

9113 MENNECY                   
813 3 

9114 PALAISEAU                 
458 3 

9115 RIS-ORANGIS               
300 3 

9116 
SAINTE-GENEVIEVE-
DES-BOIS 

424 
3 

9117 SAVIGNY-SUR-ORGE          
304 3 

9118 LES ULIS                  
493 3 

9119 VIGNEUX-SUR-SEINE         
273 3 

9120 VIRY-CHATILLON            
245 3 

9121 YERRES                    
401 3 

 TOTAL 10 169 63 
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2ème COLLEGE – Salariés –  
 

 Scrutin de liste à la représentation proportionnelle suivant la règle du plus fort 
reste 

 
Département 5 : Hauts-de-Seine (92) 

 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département des Hauts-de-Seine 

 
Le nombre de délégués à élire est de 25.  
 

N° 
CANTONS / 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE 

D’ELECTEURS 
NOMBRE DE 

DELEGUES A ELIRE 

9201 ANTONY 375 
3 

9202 ASNIERES-SUR-SEINE 277 
1 

9203 BAGNEUX 315 
1 

9204 
BOULOGNE-
BILLANCOURT-1 364 

1 

9205 
BOULOGNE-
BILLANCOURT-2 404 

1 

9206 CHATENAY-MALABRY 477 
1 

9207 CHATILLON 325 
1 

9208 CLAMART 482 
1 

9209 CLICHY 203 
1 

9210 COLOMBES-1 297 
1 

9211 COLOMBES-2 401 
1 

9212 COURBEVOIE-1 315 
1 

9213 COURBEVOIE-2 324 
1 

9214 GENNEVILLIERS 187 
1 

9215 ISSY-LES-MOULINEAUX 397 
1 

9216 LEVALLOIS-PERRET 247 
1 

9217 MEUDON 395 
1 

9218 MONTROUGE 466 
1 

9219 NANTERRE-1 209 
1 

9220 NANTERRE-2 356 
1 

9221 NEUILLY-SUR-SEINE 302 
1 

9222 RUEIL-MALMAISON 425 
1 

9223 SAINT-CLOUD 449 
1 

 TOTAL 7 267 25 
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2ème COLLEGE – Salariés –  
 

 Scrutin de liste à la représentation proportionnelle suivant la règle du plus fort 
reste 

 

Département :  Seine Saint-Denis (93) 

 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département de la SEINE SAINT-DENIS (93) 

 

Le nombre de délégués à élire est de 23. 
 

N° 
CANTONS / 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE 

D’ELECTEURS 
NOMBRE DE 

DELEGUES A ELIRE 

9301 AUBERVILLIERS 341 
3 

9302 AULNAY-SOUS-BOIS 257 
1 

9303 BAGNOLET 307 
1 

9304 LE BLANC-MESNIL 285 
1 

9305 BOBIGNY 348 
1 

9306 BONDY 448 
1 

9307 LA COURNEUVE 303 
1 

9308 DRANCY 461 
1 

9309 EPINAY-SUR-SEINE 188 
1 

9310 GAGNY 283 
1 

9311 LIVRY-GARGAN 368 
1 

9312 MONTREUIL-1 290 
1 

9313 MONTREUIL-2 305 
1 

9314 NOISY-LE-GRAND 177 
1 

9315 PANTIN 373 
1 

9316 SAINT-DENIS-1 217 
1 

9317 SAINT-DENIS-2 355 
1 

9318 SAINT-OUEN 445 
1 

9319 SEVRAN 199 
1 

9320 TREMBLAY-EN-FRANCE 328 
1 

9321 VILLEMOMBLE 205 
1 

 TOTAL 4 806 23 
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2ème COLLEGE – Salariés –  
 

 Scrutin de liste à la représentation proportionnelle suivant la règle du plus fort 
reste 

 
Département :  Val-de-Marne (94) 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département du Val-de-Marne (94) 

 

Le nombre de délégués à élire est de 27.  

 

N° 
CANTONS / 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE 

D’ELECTEURS 
NOMBRE DE 

DELEGUES A ELIRE 

9401 ALFORTVILLE 172 
3 

9402 CACHAN 238 
1 

9403 
CHAMPIGNY-SUR-
MARNE-1 248 

1 

9404 
CHAMPIGNY-SUR-
MARNE-2 166 

1 

9405 CHARENTON-LE-PONT 284 
1 

9406 CHOISY-LE-ROI 217 
1 

9407 CRETEIL-1 126 
1 

9408 CRETEIL-2 126 
1 

9409 FONTENAY-SOUS-BOIS 234 
1 

9410 L'HAŸ-LES-ROSES 230 
1 

9411 IVRY-SUR-SEINE 190 
1 

9412 LE KREMLIN-BICETRE 168 
1 

9413 MAISONS-ALFORT 261 
1 

9414 NOGENT-SUR-MARNE 357 
1 

9415 ORLY 182 
1 

9416 PLATEAU BRIARD 655 
1 

9417 
SAINT-MAUR-DES-
FOSSES-1 344 

1 

9418 
SAINT-MAUR-DES-
FOSSES-2 327 

1 

9419 THIAIS 207 
1 

9420 VILLEJUIF 204 
1 

9421 
VILLENEUVE-SAINT-
GEORGES 181 

1 

9422 VILLIERS-SUR-MARNE 388 
1 

9423 VINCENNES 280 
1 

9424 VITRY-SUR-SEINE-1 168 1 

9425 VITRY-SUR-SEINE-2 162 1 

 TOTAL 6 115 27 
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2ème COLLEGE – Salariés –  
 

 Scrutin de liste à la représentation proportionnelle suivant la règle du plus fort 
reste 

 
Département :  Val d’Oise (95) 

 
CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département du Val d’Oise (95) 

 

• sur chaque canton le nombre de délégués à élire est de 3, soit 63 au total.  

 

N° 
CANTONS / 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE 

D’ELECTEURS 
NOMBRE DE 

DELEGUES A ELIRE 

9501 ARGENTEUIL-1              330 
3 

9502 ARGENTEUIL-2              202 
3 

9503 ARGENTEUIL-3              268 
3 

9504 CERGY-1                   355 
3 

9505 CERGY-2                   514 
3 

9506 DEUIL-LA-BARRE            312 
3 

9507 DOMONT                    480 
3 

9508 ERMONT                    286 
3 

9509 FOSSES                    525 
3 

9510 FRANCONVILLE              394 
3 

9511 GARGES-LES-GONESSE        148 
3 

9512 GOUSSAINVILLE             326 
3 

9513 HERBLAY                   340 
3 

9514 L' ISLE-ADAM              539 
3 

9515 MONTMORENCY               319 
3 

9516 PONTOISE                  623 
3 

9517 SAINT-OUEN-L'AUMONE       561 
3 

9518 SARCELLES                 197 
3 

9519 TAVERNY                   366 
3 

9520 VAUREAL                   676 
3 

9521 VILLIERS-LE-BEL           299 
3 

 TOTAL 8 060 63 
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3ème COLLEGE – Employeurs –  
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département : Paris (75) 
 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département Ville de PARIS (75) 

Les 20 arrondissements correspondent aux 23 cantons du département. 
 
Le nombre de délégués à élire est de 31 titulaires, et le cas échéant 31 suppléants. 
 

N° CANTONS/ 
ARRONDISSEMENTS 

NOMBRE 
D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

7515 PARIS 1ER 19 2 

7516 PARIS 2ème 7 1 

7517 
PARIS 3ème 2 1 

7518 
PARIS 4ème 0 1 

7519 
PARIS 5ème 2 1 

7520 
PARIS 6ème 6 1 

7521 
PARIS 7ème 24 2 

7522 
PARIS 8ème 88 2 

7523 
PARIS 9ème 26 2 

7524 
PARIS 10ème 4 1 

7525 
PARIS 11ème 12 2 

7526 
PARIS 12me 31 2 

7527 
PARIS 13ème 6 1 

7528 
PARIS 14ème 23 2 

7529 
PARIS 15ème 19 2 

7530 
PARIS 16ème 62 2 

7531 
PARIS 17ème 24 2 

7532 
PARIS 18ème 6 1 

7533 
PARIS 19ème 5 1 

7534 
PARIS 20ème 11 2 

 TOTAL 377 31 
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 3ème COLLEGE – Employeurs –  
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département : Seine et Marne (77) 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département Seine et Marne (77) 

 
Les 15 circonscriptions électorales correspondent aux 23 cantons du département. 
 
Le cas échéant, les cantons ayant fait l’objet de regroupement pour atteindre le nombre minimal 
d’électeurs requis (10 par canton) sont mentionnés d’un astérisque (*). 
 
Le nombre de délégués à élire est de 38 titulaires, et le cas échéant 38 suppléants.  
 
 

N° 
CANTONS/ 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE 
D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

 

7701 

*CHAMPS-SUR-MARNE 
LAGNY-SUR-MARNE 
PONTAULT-COMBAULT 
TORCY 

42 5 

7702 
*CHELLES CLAYE-SOUILLY 
MEAUX VILLEPARISIS 

111 5 

7704 
*COMBS-LA-VILLE SAVIGNY-
LE-TEMPLE 

50 3 

7705 COULOMMIERS 145 2 

7706 LA FERTE-SOUS-JOUARRE 82 2 

7707 FONTAINEBLEAU 118 2 

7708 FONTENAY-TRESIGNY 164 2 

7711 
*MELUN SAINT-FARGEAU-
PONTHIERRY 

43 3 

7712 MITRY-MORY 36 2 

7713 MONTEREAU-FAULT-YONNE 35 2 

7714 NANGIS 131 2 

7715 NEMOURS 114 2 

7716 OZOIR-LA-FERRIERE 57 2 

7718 PROVINS 183 2 

7721 SERRIS 40 2 

 TOTAL 1 351 38 

 

*Circonscriptions électorales comportant des cantons regroupés 
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 3ème COLLEGE – Employeurs –  
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département : Yvelines (78) 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département des Yvelines (78) 

 
Les 17 circonscriptions électorales correspondent aux 21 cantons du département. 
 
Le cas échéant, les cantons ayant fait l’objet de regroupement pour atteindre le nombre minimal 
d’électeurs requis (10 par canton) sont mentionnés d’un astérisque (*). 
 
Le nombre de délégués à élire est de 38 titulaires, et le cas échéant 38 suppléants. 
 
 

N° 
CANTONS/ 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE 
D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

7801 AUBERGENVILLE 95 2 

7802 BONNIERES-SUR-SEINE 130 2 

7803 CHATOU 
17 2 

7804 LE CHESNAY 
36 2 

7805 
CONFLANS-SAINTE-
HONORINE 

11 2 

7806 HOUILLES 
30 2 

7807 *LIMAY MANTES-LA-JOLIE 
42 3 

7809 MAUREPAS 
46 2 

7810 
*MONTIGNY-LE-
BRETONNEUX TRAPPES 

13 3 

7811 LES MUREAUX 
22 2 

7812 PLAISIR 
22 2 

7813 
*POISSY SAINT-GERMAIN-
EN-LAYE 

24 3 

7814 RAMBOUILLET 
139 2 

7815 SAINT-CYR-L'ECOLE 
12 2 

7817 SARTROUVILLE 
40 2 

7819 VERNEUIL-SUR-SEINE 
74 2 

7820 *VERSAILLES-1 VERSAILLES-2 
33 3 

 Total  786 38 

 

*Circonscriptions électorales comportant des cantons regroupés 

 
 
 



 

Elections MSA 2025  
MSA Ile-de-France 

22 

 3ème COLLEGE – Employeurs –  
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département : Essonne (91) 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département de l’Essonne (91) 

 
Les 12 circonscriptions électorales correspondent aux 21 cantons du département. 
 
Le cas échéant, les cantons ayant fait l’objet de regroupement pour atteindre le nombre minimal 
d’électeurs requis (10 par canton) sont mentionnés d’un astérisque (*). 
 
Le nombre de délégués à élire est de 38 titulaires, et le cas échéant 33 suppléants. 
 
 

N° 
CANTONS/ 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE 
D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

9101 ARPAJON 55 2 

9102 
*ATHIS-MONS VIGNEUX-
SUR-SEINE VIRY-
CHATILLON YERRES 

10 
5 

9103 BRETIGNY-SUR-ORGE 16 2 

9104 
*CORBEIL-ESSONNES 
DRAVEIL EPINAY-SOUS-
SENART 

39 
4 

9105 DOURDAN 72 2 

9108 ETAMPES 113 2 

9109 EVRY RIS-ORANGIS 17 3 

9110 
*GIF-SUR-YVETTE MASSY 
PALAISEAU 

63 4 

9111 
*LONGJUMEAU SAVIGNY-
SUR-ORGE 

41 3 

9113 MENNECY 72 2 

9116 
SAINTE-GENEVIEVE-DES-
BOIS 

13 2 

9118 LES ULIS 28 2 

 Total  539 33 

 

*Circonscriptions électorales comportant des cantons regroupés 
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 3ème COLLEGE – Employeurs –  
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département : Hauts de Seine (92) 
 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département des Hauts-de-Seine (92) 

 
Les 23 circonscriptions électorales correspondent aux 23 cantons du département. 
 
Le nombre de délégués à élire est de 27 titulaires, et le cas échéant 27 suppléants. 
 
 

N° 
CANTONS/ 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE 
D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

9201 ANTONY                    7 1 

9202 ASNIERES-SUR-SEINE        4 1 

9203 BAGNEUX                   
3 1 

9204 
BOULOGNE-
BILLANCOURT-1    

12 2 

9205 
BOULOGNE-
BILLANCOURT-2    

8 1 

9206 CHATENAY-MALABRY          
7 1 

9207 CHATILLON                 
5 1 

9208 CLAMART                   
2 1 

9209 CLICHY                    
3 1 

9210 COLOMBES-1                
3 1 

9211 COLOMBES-2                
4 1 

9212 COURBEVOIE-1              
2 1 

9213 COURBEVOIE-2              
4 1 

9214 GENNEVILLIERS             
3 1 

9215 ISSY-LES-MOULINEAUX       
1 1 

9216 LEVALLOIS-PERRET          
6 1 

9217 MEUDON                    
10 2 

9218 MONTROUGE                 
3 1 

9219 NANTERRE-1                
2 1 

9220 NANTERRE-2                
6 1 

9221 NEUILLY-SUR-SEINE         
10 2 

9222 RUEIL-MALMAISON           
7 1 

9223 SAINT-CLOUD               
13 2 

 Total  
125 27 
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3ème COLLEGE – Employeurs –  
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département : Seine Saint Denis (93) 

 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département de Seine Saint-Denis (93) 

 
Les 21 circonscriptions électorales correspondent aux 21 cantons du département. 
 
Le nombre de délégués à élire est de 23 titulaires, et le cas échéant 23 suppléants. 
 
 

N° 
CANTONS/ 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE 
D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

9301 AUBERVILLIERS 1 1 

9302 AULNAY-SOUS-BOIS 7 1 

9303 BAGNOLET 7 1 

9304 LE BLANC-MESNIL 0 1 

9305 BOBIGNY 13 2 

9306 BONDY 3 1 

9307 LA COURNEUVE 0 1 

9308 DRANCY 1 1 

9309 EPINAY-SUR-SEINE 1 1 

9310 GAGNY 3 1 

9311 LIVRY-GARGAN 4 1 

9312 MONTREUIL-1 6 1 

9313 MONTREUIL-2 3 1 

9314 NOISY-LE-GRAND 8 1 

9315 PANTIN 1 1 

9316 SAINT-DENIS-1 4 1 

9317 SAINT-DENIS-2 1 1 

9318 SAINT-OUEN 0 1 

9319 SEVRAN 3 1 

9320 TREMBLAY-EN-FRANCE 18 2 

9321 VILLEMOMBLE 4 1 

 Total  
88 23 

 
 
 



 

Elections MSA 2025  
MSA Ile-de-France 

25 

3ème COLLEGE – Employeurs –  
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département : Val de Marne (94) 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Val de Marne (94) 

 
Les 25 circonscriptions électorales correspondent aux 25 cantons du département. 
 
Le nombre de délégués à élire est de 28 titulaires, et le cas échéant 28 suppléants. 
 

N° 
CANTONS/ 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE 
D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

9401 ALFORTVILLE 1 1 

9402 CACHAN 2 1 

9403 CHAMPIGNY-SUR-MARNE-1 7 1 

9404 CHAMPIGNY-SUR-MARNE-2 9 1 

9405 CHARENTON-LE-PONT 6 1 

9406 CHOISY-LE-ROI 2 1 

9407 CRETEIL-1 8 1 

9408 CRETEIL-2 4 1 

9409 FONTENAY-SOUS-BOIS 5 1 

9410 L'HAŸ-LES-ROSES 2 1 

9411 IVRY-SUR-SEINE 2 1 

9412 LE KREMLIN-BICETRE 5 1 

9413 MAISONS-ALFORT 3 1 

9414 NOGENT-SUR-MARNE 7 1 

9415 ORLY 1 1 

9416 PLATEAU BRIARD 55 2 

9417 SAINT-MAUR-DES-FOSSES-1 9 1 

9418 SAINT-MAUR-DES-FOSSES-2 22 2 

9419 THIAIS 9 1 

9420 VILLEJUIF 3 1 

9421 VILLENEUVE-SAINT-GEORGES 6 1 

9422 VILLIERS-SUR-MARNE 11 2 

9423 VINCENNES 8 1 

9424 VITRY-SUR-SEINE-1 4 1 

9425 VITRY-SUR-SEINE-2 5 1 

 TOTAL 196 28 
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3ème COLLEGE – Employeurs –  
 

Scrutin plurinominal majoritaire à un tour 
 

Département : Val d’Oise (95) 
 

CIRCONSCRIPTION ELECTORALE : Département du Val d’Oise (95) 

 
Les 14 circonscriptions électorales correspondent aux 21 cantons du département. 
 
Le cas échéant, les cantons ayant fait l’objet de regroupement pour atteindre le nombre minimal 
d’électeurs requis (10 par canton) sont mentionnés d’un astérisque (*). 
 
Le nombre de délégués à élire est de 35 titulaires, et le cas échéant 35 suppléants. 
 

N° 
CANTONS/ 

CIRCONSCRIPTIONS 
ELECTORALES 

NOMBRE 
D’ELECTEURS 

NOMBRE DE 
DELEGUES A ELIRE 

9501 

*ARGENTEUIL-1 ARGENTEUIL-2 
ARGENTEUIL-3 19 4 

9504 *CERGY-1 CERGY-2 32 3 

9506 DEUIL-LA-BARRE 
12 2 

9507 *DOMONT ERMONT 
38 3 

9509 *FOSSES SARCELLES 
58 3 

9510 FRANCONVILLE 
9 2 

9511 

*GARGES-LES-GONESSE 
GOUSSAINVILLE VILLIERS-LE-BEL 

36 4 

9513 HERBLAY 
6 2 

9514 L’ISLE-ADAM 
31 2 

9515 MONTMORENCY 
10 2 

9516 PONTOISE 
71 2 

9517 SAINT-OUEN-L'AUMONE 
28 2 

9519 TAVERNY 
14 2 

9520 VAUREAL 
59 2 

 TOTAL 423 35 

 


